
D č.: 066/557407/8955/2017/035/Va1 Březínský potok ř.km 0,400-0,500 - PD, AD

SMLOUVA o DÍLO
č. 066/557407/S955/2017/035/vaı

Lesy České republiky, S. p.
IČO; 42196451
DIČ; cz42196451
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
ZapSán v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové, Oddíl A XII, vložka 540
Statutární Orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
Zastoupené na Základě pověření dle Směrnice 19/2015 POdpiSOvý řád Františkem Šampalíkem, vedoucím
Správy toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel“)

a

Martin Dobeš s.r.o.
Sídlo: Pod Labuťkou 16, 180 00 Praha 8
IČO: 49686623
DIČ; cz49686623
Zapsán v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Oddíl C, vložka 23636
Statutární Orgán: Ing. Maıtin Dobeš - jednatel
Zastoupený: Ing. Martin Dobeš
číslo telefonu:

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v rOZhOdném
znění, tuto

Smlouvu o dílo

I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou Závazky zhotovitele:

1.1. Vypracovat pro Objednatele na vlastní nebezpečí a Odpovědnost projektovou dokumentaci
pro Ohlášení a provádění Stavby:

„Březínský potok ř.km 0,400-0,500“

dále jen „projektová dokumentace“, na vodním toku: „LBP Březínského pOtOka“, číslo
hydrologického pořadí: 1-11-02-0390, IDVT: 10278745, katastrální úzeıní: Březín,
vše Za podmínek Stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, Zadávacím
řízením, Správními akty a tOutO Smlouvou.

1.2. Provádět autorský dozor projektanta nad Souladem prováděné Stavby S Ověřenou (Schválenou)
projektovou dokumentací.

1/7



SOD č.: 066/557407/5955/2017/03 5/Val Březínský potok ř.km 0,400-0,500 - PD, AD

10.

11.

Projektová činnost bude provedena podle ustanovení § 159 Zákona č. 183/2006 Sb., v účinném Znění
S odpovědností projektanta uvedeným ustanovením upravenou.

Rozsah, obsah a postup Zpracování projektové dokumentace je dán touto smlouvou, včetně
Zadávacího listu projekčních prací, který je přílohou č. l této smlouvy. Projektová dokumentace ~pro
ohlášení a provádění Stavby bude zpracována minimálně vrozsahu a obsahu dokumentace pro
provádění stavby.
Projektová dokumentace bude splňovat technické požadavky dle ustanovení vyhlášky č. 590/2002
Sb., 433/2001 Sb. a 268/2009 Sb., v účinných Zněních.
Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech umožňujících Zadání (dle Zákona
č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek a vyhlášky 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah
dokuınentace veřejné Zakázky na stavební práce a Soupis Stavebních prací, dodávek a Služeb
S výkazeın výměr, V účinných zněních) a provádění stavby.

Nedílnou Součástí Závazků zhotovitele dle této Smlouvy je též zajištění Všech podkladů, průzkumů
a zkoušek potřebných pro Zpracování projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro řádnou
a oprávněnou realizaci stavby vyplývající ztéto Smlouvy a Ze Zadávacího listu, který je přílohou
č. 1 této Sınlouvy.

Nedílnou Součástí Závazků Zhotovitele dle této Smlouvy je rovněž osobní projednání projektované
Stavby se všemi dotčenými vlastníky a uživateli neınovitostí, S dotčenýıni orgány státní Správy,
Se Saınosprávou, svlastníky či správci inženýrských sítí a komunikací a s dalšími fyzickými
a právnickými osobami dotčenými Stavbou nebo jejíın prováděním, a to včetně vypořádání jejich
připomínek.

Zhotovitel též zajistí veškeré doklady potřebné pro vydání souhlasu S ohlášením a prováděním stavby
a pro realizaci projektované Stavby.

Zhotovitel prohlašuje, že je Seznáınen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že Se
před podpisem této Smlouvy Seznámil s povahou budoucího staveniště.

Autorský dozor bude prováděn formou kontrolní činnosti Zhotovitele projektové dokumentace
na provádění Stavby dle potřeb objednatele. V rámci výkonu autorského dozoru dle této Smlouvy bude
Zhotovitel kontrolovat soulad prováděné stavby S jím zhotovenou projektovou dokumentací, jakož
i s dalšíıni právními akty a vyjádřeními, které jsou pro realizaci Stavby Závazné a Sniıniž byl
objednatelem seznámen nebo s nimiž se Seznámil v průběhu realizace této Smlouvy; zjištění učiněná
při této činnosti zhotovitel neprodleně Zaznamená ve stavebním deníku, a to včetně Svých návrhů
a požadavků. Zhotovitel Se ve Stavebním deníku vždy vyjádří ke všem Zápisům, které mohou Inít vliv
na shora uvedený Soulad, a to formou jejich odsouhlasení, nesouhlasu nebo návrhu úprav dalšího
postupu. K výkonu činnosti autorského dozoru bude Zhotovitel vyzván objednatelem, a to alespoň
5 dní předem. Zhotovitel je povinen učinit úkon autorského dozoru v době objednatelem Stanovené,
byl-li k němu dle předchozí věty včas vyzván.

Projektová dokumentace bude vyhotovena v množství:

pro ohlášení a pro provádění stavby: 6 ks paré,

z toho 1 X v elektronické podobě (needitovatelné - forınát pdf., editovatelné - formát doc. Xls. dgn.
příp. dwg.). \

H.
Doba plnění

Zahájení prací na projektové dokumentaci: po podpisu Smlouvy oběma Smluvními Stranami.

Předání 2 paré kompletní dokumentace připravené k odevzdání (+ 1x v el. podobě) do: 17. 7. 2017

Předání a převzetí díla - projektová dokumentace dle předmětu smlouvy o dílo do: 7. 8. 2017

Dílo (jeho část) je provedeno, je-li Způsobilé Sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho
část) má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující
vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé Sloužit Svému účelu; ustanovení § 2628 občanského

2/7



SOD č.: 066/557407/8955/2017/035/Val Březínský potok ıˇ'.km 0,400-0,500 - PD, AD

Zákoníku Se nepoužije. Pokud Zhotovitel připraví práce k odevzdání před Sjednaným termínem,
Zavazuje se obj ednatel převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.
Autorský dozor bude Zhotovitelem poskytován Od předání a převzetí Staveniště díla, po dobu
provádění díla, jež je předměteın projektové dokumentace, a to do okamžiku převzetí dokončené
Stavby obj ednatelem.

III.
Cena za dílo a platební podmínky

Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této Smlouvy náleží zhotoviteli
cena Za dílo v celkové výši 48 000,- Kč bez DPH, Slovy čtyřicetosmtiSíckorunčeských bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu.

Uvedená cena Za dílo Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla _ projektové
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, S výjimkou výkonu autorského
dozoru.

Za vykonaný autorský dozor se sjednává Sınluvní cena a to jako sazba za účast na Stavbě. Sazba
Za účast na stavbě činí 3000,- Kč bez DPH (k této částce bude připočtena DPH ve výši dle
příslušného právního předpisu) Za jednu účast zhotovitele na stavbě. V rámci te'to sazby je Zahrnuta
Odměna Za kontrolní činnost vykonanou zhotoviteleın v průběhu jednoho kalendářního dne a náhrada
veškeıých nákladů Zhotovitele Stakovou činností Spojených, včetně nákladů na cestovné, stravné
a případné ubytování. Sazby dle tohoto odstavce budou Zvyšovány (Snižovány) dle míıy inflace
(deflace) Za předcházející kalendářní rok, a to vždy S účinností od l. 4. příslušného roku, poprvé pak
od l. 4. kalendářního roku bezprostředně následujícího po kalendářním roce uzavření této smlouvy.

Zálohy Objednatel neposkytuje“.

Cena Za dílo dle odstavce l bude Zhotoviteli uhrazena na Základě řádného daňového dokladu
(faktury), vystaveného Zhotovitelem po dokončení díla, jenž je předmětem této smlouvy a jejich
převzetí objednatelem, stvrzeným pıotokoleın dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy, a doručených
objednateli ve čtyřech vyhotoveních na adıesu Lesy České ıepubliky, s p. Správa toků - oblast
povodí Beıounky, Sukova 2820/40, Jižní předměstí, 301 00 Plzeň.

Cena Za řádně vykonaný autorský dozor dle odstavce 2 bude objednatelem Zhotoviteli hrazena vždy
za všechny úkony výkonu autorského dozoru v období jednoho kalendářního Iněsíce, jež se považují
Za jedno dílčí Zdanitelné plnění ve Smyslu příslušných právních předpisů, a to na Základě faktury
(daňového dokladu) vystaveného Zhotovitelem po uplynutí kalendářního měsíce, Za nějž cena náleží,
nejpozději do 15. dne kalendářního Iněsíce po takovém kalendářním měsíci následujícího, doručeného
objednateli.

Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejich doručení Smluvní Straně.

Objednatel je Oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje stanoveným požadavkům, Zejména pak:

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této
Smlouvy,

- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují-li vady, nebojsou-li účtovány neoprávněně.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

Projektovou dokumentaci Vypracuje autorizovaná osoba v oboru stavby vodního hospodářství
a krajinného inženýrství:

Zhotovitel projedná návrh technického řešení Stavby na výrobních výborech, které S dostatečným
předstihem Svolá vpıůběhu zpıacování projektové dokumentace, Za účasti objednatele a dalších
zúčastněných stı an dotčených stavbou. Zápisy Zvýrobních vyboı u budou Součástí dokladové části
projektové dokumentace

3/7



SOD č.: 066/557407/5955/2017/035/Val Březínský potok ř.km 0,400-0,500 - PD, AD

10.

11.

12.

13.

Nedílnou Součástí projektové dokumentace pro ohlášení Stavby a pro provádění Stavby bude Soupis
stavebních prací, dodávek a Služeb S Výkazem výměr (slepý rozpočet). `

Soupis prací bude Stanovovat podrobný popis všech stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných
k úplné realizaci předınětu veřejné Zakázky. Do Soupisu prací budou zahrnuty i položky vedlejších
a ostatních nákladů Objednatele vyplývající Ze Zpracování projektové dokumentace a Z požadavků
objednatele. Položky Soupisu prací budou popsány v podrobnostech jednoznačně vyrnezujících obsah
požadovaných stavebních prací, dodávek či Služeb. Soupis prací bude vypracován v cenové soustavě
ÚRS. Elektronická podoba Soupisu prací bude Splňovat požadavky pro Zadávání veřejné Zakázky
ve Smyslu Zákona č. 134/2016 Sb., v účinném Znění, stanovené obecně Závaznými právními předpisy.

Položkový rozpočet Stavby (kontrolní rozpočet), včetně Souhrnu bude Obsažen v paré č. 1 a 2
projektové dokumentace. Položkový rozpočet Stavby bude vypracován v cenové Soustavě ÚRS
a v cenové úrovni platné k termínu odevzdání prací. Bude-li zhotovitel v prodlení Sřádným
dokončením díla a jeho předáním objednateli, předá objednateli řádně dokončené dílo v podobě
s položkovým rozpočtem vypracovaným V cenové Soustavě ÚRS platné ke dni předání řádně
dokončeného díla objednateli. Výkaz výměr bude vypracován Samostatně, jako Součást každého
Z požadovaných paré projektové dokumentace, přičemž u jednotlivých položek bude vždy uveden
Způsob a postup výpočtu a jejich popis. Postup výpočtu celkové výměry bude uveden S popisem
odkazujícím na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace, tak aby uınožnil kontrolu
celkove' výměry.

Zhotovitel projedná s Vlastníky pozemků (staveb), jež mají být stavbou dle projektové dokumentace
dotčeny, podmínky udělení souhlasu S realizací Stavby a Zajistí jejich vyjádření V uvedeném Směru.
Výsledky tohoto projednání Sdělí Objednateli a Zároveň ınu předá vyjádření dle věty první.

V případě, že při zpracování projektové dokumentace vyplyne, že při stavbě bude nutné slovení rybí
obsádky v místě stavby, zhotovitel projedná S uživatelem rybářského revíru podmínky, Za nichž
uživatel rybářského revíru provede Slovení rybí obsádky v místě stavby, realizované na Základě
projektové dokumentace pořízené dle této smlouvy, včetně pořízení protokolů výsledku slovení
(minimálně přehled Odchycených druhů s počtem odlovených jedinců a určení Inísta, kam budou
přemístění; pokud bude toto místo dodatečně Změněno, protokol bude Odpovídajícím Způsobem
doplněn) a Zajistí jejich Vyjádření v uvedeném Směru. Výsledky tohoto projednání sdělí Objednateli
a Zároveň ınu předá vyjádření podepsané uživatelem dle věty první.

Projektová dokumentace bude obsahovat (V části Zásady organizace výstavby) posouzení, zda práce
a činnosti vykonávané na Stavbě budou podléhat povinnosti zpracování plámı bezpečnosti a Ochrany
zdraví při práci na Staveništi a povinnosti určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a Ochrany
zdraví při práci (BOZP) ve fázi přípravy díla. Pokud bude nutné určit koordinátora BOZP, objednatel
jej na vlastní náklady určí a Zhotovitel poskytne koordinátorovi potřebnou Součinnost.

V případě, že při Zpracování projektové dokumentace Vyplyne, že při Stavbě budou prováděny práce
a činnosti Vystavující fyzickou osobu Zvýšenému ohrožení života nebo poškození Zdraví (dle nařízení
vlády č. 591/2006 Sb. - příloha č. 5) nebo, že bude stavba svým rozsahem podléhat povinnosti
doručení oznámení o Zahájení prací Oblastnímu inspektorátu práce, bude Součástí projektové
dokumentace plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Plán bezpečnosti a Ochrany
Zdraví při práci na Staveništi bude zpracován koordinátorem dle přílohy č. 6 nařízení vlády
č. 591/2006 Sb.
Výpočty a výkazy Výměr budou vypracovány tak, aby byly kontrolovatelné. Vždy bude uveden
pOStup výpočtu a vstupní parametry, u výkazu Výměr S odkazujícím popisem na příslušnou grafickou
nebo textovou část projektové dokumentace.

Projekt bude členěn na Stavební objekty dle požadavků objednatele a podle charakteru finančních
prostředků. Všechny Stavební objekty budou Zatříděny do druhu a Oboru Stavebnictví dle klasifikace
Stavebních objektů.

Originály všech dokladů budou Součástí paré č. 1 projektové dokumentace.

Zhotovitel Souhlasí S rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby zajištění přípravy Stavby
a pro zadání a provádění Stavby.

4/7



SOD č.: 066/557407/8955/20 l7/035/Val Březínský potok ř.km 0,400-0,500 - PD, AD

V.
Předání a převzetí díla, Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Místem Odevzdání projektové dokumentace Zhotovené dle této Smlouvy jsou:
Lesy Ceské republiky, s.p., Správa toků - Oblast povodí Berounky, Sukova 2820/40, Jižní
Předměstí, 301 00 Plzeň.

Zjistí-li objednatel v rámci kontroly prováděných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro provedení díla dle čl. Il odst. l této Smlouvy.

O předání a převzetí díla ~ projektové dokumentace bude učiněn datovaný Zápis do protokolu
a potvrzen Oběma Smluvníıni Stranami.

Zhotovitel Odpovídá objednateli Za Správnost, celistvost a úplnost jíın Zpracované projektové
dokumentace, Za Správnost, celiStvOSt, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované
projektové dokumentace a proveditelnost Stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou
a ekonomickou úroveň projektové dokumentace, včetně vlivů na životní prostředí. Záruku Za jakost
v rozsahu dle předchozí věty Zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 5 let Od převzetí Stavby, jež je
předmětem projektové dokumentace Zhotovené dle této Smlouvy, objednatelem Od zhotovitele Stavby,
nejdéle však na dobu 10 let od převzetí takové projektové dokumentace objednatelem.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení Oznámení vady písemně Oznámit objednateli,
Zda Vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neúplatní-li objednatel
písemně při Oznámení Vady jiné právo Z odpovědnosti Za vady, platí, že požaduje Odstranění vady.
Neozna'mí-li Objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že Objednatel požaduje Odstranění vady
dodáním chybějící věci, je-li možno vadu Odstranit dodáním chybějící věci, nebo Opravou věci (díla),
je-li možné vadu Odstranit Opravou věci (díla). Vadu je Zhotovitel povinen Odstranit nejpozději do
30 dnů Od jejího Oznámení Objednatelem. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na Slevu Z ceny
Za dílo, je zhotovitel povineıi Slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo
odpovídající Výši uplatněné slevy) do 30 dnů Od jeho uplatnění.

Zhotovitel je povinen vydat Objednateli potvrzení O tom, kdy Objednatel právo z odpovědnosti Za vady
uplatnil, co je Obsahem reklamace a jaký Způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož
i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího
trvání, případně písemné odůvodnění Zamítnutí reklamace.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež Objednatel účelně vynaložil
v Souvislosti S uplatněním práva z odpovědnosti Za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu
poskytne zhotovitel na účet objednatele, a to na Základě objednatelem řádně Vystaveného daňového
dokladu (faktury), doručeného Zhotoviteli, Se Splatností 30 dnů Ode dne doručení. V případě, že
faktura nebude ınít odpovídající náležitosti, je Zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě Splatností Zpět
objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení S platbou; lhůta Splatností počíná běžet Znovu
Od doručení náležitě doplněných či opravených dokladů Zhotoviteli,

Zhotovitel odpovídá Za škody vzniklé vlivem vad projektové dokumentace.

VI.
Smluvní pokuty

V případě prodlení zhotovitele S dokončeníın a předáním díla dle čl. II. Odst. l této Smlouvy Zaplatí
Zhotovitel Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,9 % z ceny Za dílo bez DPH Za každý, byť i Započatý,
den prodlení.

V případě prodlení Smluvní Strany S úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy náleží druhé Smluvní
Straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, S jejímž Zaplacením je Strana v prodlení, Za každý,
byť i započatý, den prodlení.

V případě porušení povinnosti stanovené čl. I. odst. 10 této Smlouvy zhotoviteleın zavazuje
Se zhotovitel Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč Za každý takový případ.
Vpřípadě prodlení zhotovitele Sodstraněním Vady dle čl. V. Odst. Stéto Smlouvy je Zhotovitel
povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu Ve Výši l 000, - Kč Za každý, byť i Započatý, den
prodlení.

5/7



SOD č.: 066/557407/8955/20l7/O35/Val Březínský potok ř.km 0,400-0,500 - PD, AD

5. Sınluvní pokuty mohou být koınbinovány (tzn., že uplatnění jedne' Smluvní pokuty nevylučujeSouběžně uplatnění jakékoliv jiné sınluvní pokuty). ‹
6. Úhradu Smluvní pokuty provede Zhotovitel na účet objednatele, a to na Základě objednateleın řádněVystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, Se splatností 30 dnů Ode dne jehoVystavení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění Smluvní pokuty obsahující popisa časové určení události, která v Souladu Se Smlouvou Zakládá právo objednatele Smluvní pokutupožadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Zhotovitel oprávněn Zaslat jiVe lhůtě Splatnosti Zpět objednateli kdoplnění, aniž Se tak dostane do prodlení S platbou; lhůtasplatnosti počíná běžet Od doručení náležitě doplněného či opravene'ho dokladu zhotoviteli.

VII.
Odstoupení od Smlouvy

l. Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni Odstoupit od této Smlouvy vpřípadech a Za podmínekStanovených občanským Zákoníkem anebo touto Smlouvou.
2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy Zejména Vpřípadě, pokud mu objednatel i přespředchozí písemnou VýZVu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne Součinnost nutnoupro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení S platbou ceny Za dílopo dobu delší než jeden měsíc.
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy Zejména v případě:- provádění prací v rozporu s touto Smlouvou,

pokud je zhotovitel v úpadku,
prodlení Zhotovitele S řádným dokončením díla nebo

- jestliže Z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, žepovinnost Zhotovitele bude porušena Způsobem, který Zakládá právo objednatele Od této Smlouvyodstoupit.

l
I

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit (V rozsahu dosud neposkytnutých plnění) rovněžv případě, že Se nepodaří Zajistit Souhlasná vyjádření Všech vlastníků pozemků, jež ınají být dotčenyStavbou, jejíž projektová dokumentace má být zhotovena na Základě této smlouvy, tak aby Stavba bylarealizována a zůstala Ve vlastnictví Státu S právem hospodařit objednatele, přičemž Objednatel O tétoSkutečnosti písemně informuje Zhotovitele nejpozději Spolu S odstoupením. V takovém případě náležíZhotoviteli cena Za práce skutečně a řádně provedené do okamžiku Odstoupení; při určení této cenyse Vychází Z ceny odpovídajícího dílčího plnění.
5. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních Stran Se v případě ukončení této Smlouvy řídí ustanovenímiObčanského Zákoníku, nestanoví-li Smlouva něco jiného.

VIII.
Závěrečná ujednání

l. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Oběma Smluvními stranami.V případě, že se na tuto smlouvu Vztahuje poviımost uveřejnění prostřednictvím registru Smluv dleZákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchtoSınluv a o registru Smluv (Zákon o registru smluv), v rozhodném Znění, a je-li dle uvedeného zákonaúčinnost této Smlouvy Vázána na její uveřejnění, nabývá tato Smlouva účinnosti nejdříve dnemuveřejnění.
2. Otázky Sınluvně neupravené Se řeší dle ustanovení občanského Zákoníku.

Tuto Sınlouvu je možno měnit pouze oboustranně Schválenými písemnými dodatky.
4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a Změnách bankovního Spojeníse Smluvní strany bez Zbytečného odkladu písemně informují.

5. Smluvní Strany prohlašují, že předem Souhlasí S možným zpřístupněníın či zveřejněním (uveřejněním)celé této Smlouvy V jejím plném znění.

6/7



SOD č.: 066/557407/8955/2017/03 5/Val Březínský potok ř.km 0,400-0,500 - PD, AD

6. Smluvní Strana je povinna upozornit druhou Srnluvní Stranu na takové informace a údaje ve Smlouvě,
které nemohou být Zpřístupněny nebo Zveřejněny (uveřejněny), neboť Ochrana takových informací
a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní Strany níže Svým podpisem Stvrzují, že v průběhu vyjednávání O této Smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně a současně Se Zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále ZavaZují vždy jednat tak a přijmout taková Opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na Spáchání trestného činu či k samotnému jeho Spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli Ze Sınluvních Stran nemohla být přičtena odpovědnost podle
Zákona č. 418/20ll Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla
trestní Odpovědnost fyzických osob (včetně Zaměstnanců) podle trestního Zákoníku, případně aby
nebylo Zahájeno trestní Stíhání proti jakékoliv ze Sınluvních Stran včetně jejích Zarněstnanců podle
platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že Se Seznámil se Zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu
Lesů České republiky, S.p (viz www. lesycr .cZ), (dále jen „CCP LČR“), zejrˇnéna s Kodexem CCP
LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kode\'em Zaměstnancu LČR včetně všech jejich
příloh. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy Zavazuje Zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po
celou dobu jejího trvání, pokud tO jejich povaha umožňuje.

Smluvní Strany Se dále Zavazují navzájem si neprodleně Oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění Skutkové podstaty jakéhokoli Ztrestných činů, Zejména trestného činu korupční
povahy, a to bez Ohledu a nad rámec případné Zákonné Oznamovací povinnosti; Obdobné platí
ve vztahu k jednání, které je v rozporu Se Zásadami vyj ádřenými v tomto článku.

8. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Se řádně Seznáınily S uvedenými Smluvními podmínkami
a bezvýhradně S nimi Souhlasí. Nedílnou Závaznou Součástí Smlouvy jsou i její přílohy.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá Ze Stran obdrží po dvou.

21. »niflzrršfi v í/Žzhudne 2/3l ,_ [7 /l il

Lesy České republiky, S. p. - Martin Dobeš S.r.O.

Za Objednatele Za ZIrOtOvíre/e

Příloha č. l _ Zadávací list projekčních prací Spolu s nabídkovým rozpočtem

7/7



LESY čESKÉ REPUBLIKY, S. p.
Správa toků - oblast povodí Berounky

Zadávací list projekčních prací- projektová dokumentace

Název akce: ' BřeZÍnSký potok 0,400 - 0,500.

Stupeň projektové dokumentace (dále ien ,.PD“):

Projektová dokumentace pro Ohlášení údržbových prací

Místo: obec Nečtiny Obec s rozšířenou působností:V Kralovice
Kraj: Plzeňský Katastrální území: Březín
Název toku: „LBP Březinského potoka“ ČHP: 1-11-02-0390

ıDvT: 10278745 ič: PONT
Druh prací: Oprava a údržba - Odtěžení Sedimentu a Zajištění stability koryta toku před propustkem.
Vymezení úseku` v němž budou prováděny práce` iež isou předmětem PD a ieho délka:
Od ř. km 0,375 do ř. km 0,500, celkem 125 m.

Popis stávajícího Stavu:

Jedná se O úsek přirozeného vddního toku nad Silničním propustkem při Severozápadní hranici
intravi/ánu Obce Březín. Stávající koıyto toku je silně ZaroSt/é travinami, na dně koryta a na levé bermě
je Silná Vrstva náplavu. Vprůtočném profilu koryta rostou náletové dřeviny a křoviny, koryto v prostoru
před nátokem dO propustku je také Silné Zarostlé. Traviny a dřeviny rostoucí vkoıyté toku Spolu
S náplavem brání řádnému Odtoku vody a vytváří překážky, které při vyšších průtocích Způsobují
vybřežení mimo koıytO toku a pokračující Zanášení průtočného profilu toku Sedimenty. Zanášení
Sedimentem má progresivní tendenci, což má negativní dopad také na kapacitu StávajícíhO Silničního
propustku, který je tvořený dvěma betonovými rourami DN600 a DN500, a není dlouhodobým
majetkem LČR, s. p.
Popis návrhu a požadavků investora:

Účelem údržbových prací je Obnovení průtočné kapacity koryta toku ve správě Lesů ČR, S.p.
a Zlepšení Odtoku vody v předmětném úseku toku, včetně Zajištění Stability vmístě před nátokem
do propustku. Údržba břehových porostů - kácení není předmětem této Zakázky a bude projekčně
řešena samostatně. Při Samotné realizaci bude údržba břehOvéhO porostu předcházet provedení prací
dle PD Zpracované na Základé tohoto Zadávacího listu.

Vpředmětném úseku toku (Od Silničního propustku po hrázku túně) bude provedeno odtěžení nánosů
Ze dna toku, které bude realizováno proti Směru toku. V prostoru koryta toku, před nátokem
do propustku bude provedeno Odstranění pařezů ponechaných Zde po údržbě břehového porostu
a v délce cca 3 m nad propustkem bude následně korytO v rozsahu celého /ichOběžníkovéhO profi/u
Stabilizováno záhozem ZlOmOvéhO kamene. Při provádění Samotných pracích (odtěžení, klučení
pařezů) je třeba postupovat nanejvýše opatrně, aby nedošlo k poškození stávajících podzemních
nebo nadzemních Zařízení a Sítı' - Zajištění vyjádření Správců infrastruktury (viz níže).

Předpokládaný náklad na stavbu: do 200 tis. Kč (bez DPH)

Termín provedení (dokončení a předání) díia - PD: 7. 8. 2017

Termín předložení PD k Závěrečnému posouzení shody s požadavky objednatele: 17. 7. 2017

Termín výrobního výboru svolaného projektantem, kde bude koncept PD projednán: do 18. 5. 2017



Wmąřmí

Postup (fáze) Zpracování PD a Souviseiícího dílčího plnění:
a) Zajištění podkladů pro návrh technického řešení, návrh technického řešení (včetně přesnéhomaximálního rozsahu ZábOrů pozemků), projednání návrhu S vlastníky dotčených pozemků a Zajištěnívyjádření vlastníků dotčených pozemků, vyznačení v grafické i textově části PD.
V případě nezajištěni všech potřebných sOuhlasů - Zajištění pouze nesouhlasných vyjádření rozhodneobjednatel O dalším postupu - např. ukončení provádění díla po předání dokumentace pro vydánírozhodnutí O umístění stavby.

b) Zpracování dokumentace pro Ohlášení a provádění Stavby.
Koncept projektu bude projednán na výrobním výboru slaněm projektantem: do 18. 5. 2017
Případně návrhy Změn (vyplývající Z výsledků projednávání návrhu technického řešení) ObjednatelemSchváleného konceptu budou zhotovitelem Znovu předloženy k projednání na výrobním výboru.
Projekt dokumentace pro ohlášení a provádění stavby bude vyhotoven v pěti (5) Samostatných paréa vjednom (1) vyhotovení v elektronické (digitální) podobě na CD.
Projektová dokumentace bude Zpracována vdrObnOstech umožňujících Zadání veřejně Zakázky(dle zákona č. 134/2016 Sb., a vyhlášky č. 169/2016 Sb. vúčinných zněních). Projektovádokumentace pro Ohlášení a provádění stavby bude Zpracována vrozsahu umožňujícím realizacistavby.

PD bude dále rozšířena O požadavkv investora:
Části PD - upřesnění požadavků (PD bude Obsahovat části členěné na iednotlivě bolOžkv dlevyhlášky):

0 technická Zpráva, doplněná O technické specifikace, ,0 Seznam vlastníků pozemků dotčených údržbovými pracemi a seznam vlastníků pozemkůpotřebných pro přístupy - případně ijejich uživatelů, S uvedením způsobu dotčení (využití),' fotodokumentace,
0 přehledná mapa povodí (Základní vodohospodářská mapa 1 : 50 OOO s vyznačením povodí,základní mapa 1 : 10 OOO s vyznačením řešeného úseku),0 situace Stavby, 1 : 200, vložená do katastrální mapy - v území je platná vektorová katastrálnímapa digitalizovaná v původním souřadnicovém systému gusterbergském (KM-D), podrobnásituace s návrhem Opatření bude Zakreslena do katastrální mapy transformovanéZ gusterbergského souřadnicového systému do S-JTSK. Bude provedena Zpřesňujícítransformace, jako body transformačniho klíče pro Zpřesňující transformaci budou volenyvhodné v terénu Zaměřené identické body v S-JTSK, `0 příčné profily, 1 : 50, cca. po 10 m, vprostoru koryta toku před nátokem do propustkuS uvažovaným kamenným Záhozem min. 2 příčné profily,0 vzorové příčné profily, 1 1 50 - 1 X v místě kamenného Záhozu před propustkem, 1 X v místětěženi nánosu,

,0 prováděcí výkresy podrobnosti - detailů konstrukci - zejména Založení patky Z lomovéhOkamene u Záhozu před propustkem,
0 Zásady Organizace výstavby, včetně situace se zákresem staveniště, Zařízení Staveništěpřístupů, skládek apod.,
0 technické charakteristiky, popisy a podmínky provádění prací, technologické postupy s Odkazyna příslušné předpisy a normy,
- výkaz výměr (u jednotlivých položek bude vždy uveden Způsob a postup výpočtu a jejichpopis) S Odkazujícím popisem na příslušnou grafickou nebo textovou část projektovédokumentace,



Soupis Stavebních prací, dodávek a Služeb S výkazem výměr (Slepý rozpočet), včetně položek
vedlejších a ostatních nákladů investora vyplývající Ze Zpracování projektové dokumentace
a požadavků objednatele, Soupis prací bude vypracován v cenové soustavě ÚRS, v případě
potřeby použití položek neobsažených vcenové Soustavě bude Součástí výkazu výměr
objednatelem odsouhlasená individuální kalkulace a rozbor takovýchto položek, elektronická
podoba SoupiSu prací bude Splňovat požadavky pro zadávání veřejné zakázky, elektronická
podoba soupisu budezpracována v otevřeném formátu .XlS/ .XlSX,

dílčí a souhrnné rozpočty (kontrolní rozpočet), budou obsaženy v paré č. 1 a 2 projektové
dokumentace, budou vypracovány vcenové Soustavě ÚRS platně ke dni předání řádně

dokončeného díla objednateli, `
návrh havarijního plánu,
návrh povodňového plánu,
dokladová část.

Požadovaný obsah dokladové části:

zápisy Z výrobních výborů,
vyjádření Správců a vlastníků inženýrských Sítí,
vyjádření a SouhlaSy Orgánů a organizací a dotčených fyzických a právnických osob,
řešení majetkoprávního vypořádání - Zhotovitel projedná Svlastníky pozemků (staveb),
jež mají být údržbou dle PD dotčeny, podmínky udělení Souhlasu S realizací údržby a zajistí
jejich vyjádření v uvedeném směru. Výsledky tohoto projednání Sdělí objednateli a Zároveň
mu předá vyjádření dle věty první,
Stanovisko správce povodí,
Stanovisko obce Nečtiny (Zastupitelstva obce),
koordinované Závazné Stanovisko obce s rozšířenou působností- ORP Kralovice,

vyjádření Stavebního úřadu o souladu navrhované Stavby se záměry územního plánování (dle
§15 stavebního Zákona), Pozn.: vyjádření speciálního Stavebního úřadu - vodoprávní úřad,

vyjádření Českého rybářského svazu (územní Svaz, místní organizace),
vyjádření uživatele rybářského revíru,
Stanovisko orgánu dopravy na pozemních komunikacích, včetně podkladů pro povolení
zvláštního užívání komunikací (Souhlas vlastníka komunikace, orgánu policie ČR, návrh
dopravního Značení apod.)
Stanovisko orgánu památkově péče,
doklad o prokazatelněm oznámení Archeologickěmu ústavu Akademie věd ČR (při provádění
prací na území s archeologickými nálezy), `
výjimku Ze Zákazů zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů podle § 56 zák. č. 114/1992
Sb., v účinném znění,
Závazné stanovisko orgánu ochranv přírodv k zásahu do VKP podle S 4 odst. 2 Zák.
č. 114/1992 Sb., v účinném Znění,
další doklady ZhlediSka Zájmů ochrany přírody (krajinný ráz, památné Stromy, evropský
významné lokality, ptačí oblasti a další),
vypracování Souhrnu podmínek Stanovených pro umístění, povolení a provádění stavby,
včetně uvedení Způsobu jejich vypořádání.

Ostatní požadavky:

štítek na deskách projektu bude kromě ostatních údajů obsahovat ČHP dotčeného vodního
toku, IDVT a ř. km Stavby (dle CEVT),
Způsob využití přebytečných Sedimentů bude vypracován v rámci PD v souladu
S objednatelem poskytnutých výsledků kompletního rozboru, toto musí být v PD řešeno včetně
Zajištění Splnění všech legislativních podmínek stím spjatých (Zákon 185/2001 Sb., vyhl.
294/2005 Sb., vyhl. 257/2009 Sb., vyhl.›383/2001 Sb. ~ vše v platném Znění) Ve spolupráci
s investorem bude vybráno ekonomicky a ekologicky nejvhodnější řešení. Zhotovitel projedná



s vlastníky a nájemci dotčených pozemků (včetně přístupů apod.) podmínky uzavření Smlouvy
pro takové využití (uložení) a Zajistí jejich vyjádření (souhlasy); výsledky tohoto projednání
sdělí objednateli a Zároveň mu| toto vyjádření předá,
projekt bude členěn na stavební objekty dle požadavku investora a podle charakteru
finančních prostředků (provozní - investiční), všechny Stavební objekty budou Zatříděny
do druhu a oboru stavebnictví dle klasifikace stavebních objektů,
zhotovitel projedná koncept PD na výrobním výboru, který Svolá vprůběhu zpracování
projektové dokumentace za účasti objednatele a dalších zúčastněných stran dotčených
stavbou (termin výrobního výboru S projednáním konceptu PD do 18. 5. 2017), vpřípadě
potřeby bude vprůběhu Zpracovávání PD určen celkový počet výrobních výborů a jejich
termíny, Zhotovitelem vypracované Zápisy Zvýrobnich výborů dle'jejich skutečného počtu
budou Součástí dokladové části projektové dokumentace, návrh technického řešení
předkládaný dotčeným osobám bude předem projednán s objednatelem,
PD bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formát .pdf, editovatelné - formát
.doc/ .docx, .Xls / .XlsX, .d, .dgn),
originály všech dokladů budou součásti paré č. 1 projektové dokumentace, v ostatních paré
budou kopie těchto dokladů,
zhotovitel souhlasí s rozmnožovánim díla pro potřeby zajištění přípravy Stavby a pro zadání
a realizaci stavby, zhotoviteli bude Zapůjčena Stávající dokumentace Stavby a doklady
Související Se Stavbou,
zhotovitel odevzdá projektovou dokumentaci v počtu jednoho (1) paré v termínu do 17. 7.
2017, místem odevzdání projektových dokumentací jsou Lesy České republiky, S. p., Správa
toků - oblast povodí Berounky, Sukova 2820/40, 301 OO Plzeň, objednatel provede kontrolu
odevzdaných prací a Sdělí Zhotoviteli výsledek posouzení jejich Souladu s požadavky
objednatele ve lhůtě do 7 dnů od jejich obdržení, zjistí-li objednatel v rámci kontroly
odevzdaných praci nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich odstranění, tím není dotčena lhůta
pro předání a převzetí dila,
Součástí Zadáni je i provádění autorského dozoru, který bude prováděn formou kontrolní
činnosti projektanta na stavbě - účasti autorizované osoby na Stavbě dle potřeb objednatele
(Zpravidla při kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách stavby, při předání a převzetí
zhotovené Stavby apod), vrámci výkonu autorského dozoru bude zhotovitel kontrolovat
Soulad prováděné stavby s jím Zhotovenou ověřenou (Schválenou) projektovou dokumentaci,
i S dalšími právními akty a vyjádřeními, které jsou pro realizaci stavby závazné, předpokládaný
rozsah autorského dozoru na stavbě ve dnech zadavatel stanovil pouze pro účely hodnoceni
nabídkové ceny, přičemž Skutečný rozsah prací bude ZáviSlý na jeho konkrétních potřebách.
Pro Stanovení charakteru Zadání veřejné Zakázky dle vnitřních právních předpisů LČR, s.p.
uchazeč v nabídce stanoví nabídkovou cenu podle následujícího vzorce:
Nc = d + (Pdoz X Cdoz), přičemž Nc je nabídkovou cenou, d je uchazečem nabízená
cena Za dílo (projektovou dokumentaci bez AD), Pdoz je zadavatelem předpokládaný rozsah
autorského dozoru na stavbě ve dnech - 1 den, Cdoz je uchazečem nabízená Sazba za jeden
den účasti na Stavbě, Pdoz zadavatel stanovil pouze pro účely hodnocení nabídkové ceny,
přičemž skutečný rozsah prací bude závislý na jeho konkrétních potřebách.



Zodpovědný projektant plně odpovídá Za soulad všech částí projektové dokumentace
(Technická Zpráva - Výkresová část- Výkaz výměr - Rozpočet).

Tento Zadávací list, podepsaný oběma smluvními Stranami, je nedílnou součástí (přílohou)
smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace.

Zpracoval: Ing. Ondřej Valent - správce toků

Objednarel: Lesy České republiky, S.p. Zhotovitel: Maıtin Dobeš S.r.0., IČO: 49686623
Přemyslova 1106/19 Pod Labuťkou 16

Nový Hradec Králové 180 00 Praha 8

500 08 Hradec Králové

V Plzni dne/M' ani Zm] v /ÍˇÉÚWA/ž dne 2 íl .v (/7 „ jl

Lesy České republiky, S. p.

Za ObjednaIe/e



NABÍDKOVÝ ROZPOČET

„Březínský potok 0,400 - 0,500", k.ú. Březín - oprava a údržba
projektová dokumentace pro ohlášení a provádění Stavby

cena celkem bez DPH | cena celkemčinnost (dle Zadávacího l Stu) DPH (Sazba 21%) VČ' DPH

Projednání majetkoprávních vztahů (MPV) 4 000 Kč 840 Kč 4 840 Kč

Inženýrská činnost 6 000 Kč 1 260 Kč 7 260Kč

Návrh havarijního plánu 3 000 Kč 630 Kč 3 630Kč

Návrh povodňového plánu 3 000 Kč 630 Kč 3 630 Kč

celkem 48 000 Kč 10 080 Kč 58 080 Kč

autorský dozor 1 den 3 000 Kč 630 Kč 3 630Kč
‹ ägıtšırský dozor celkem (předpokládaný počet l 3 000 Kč 630 Kč 3 630 Kč

27.03.2017




